
РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ КИШИНЭУ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

№ 3/12          

                                                                                                  от 05 июля 2019 

 

О размещении 

спортивной площадки 

 

 

 

 

 

        Учитывая решение муниципального Совета Кишинэу № 6/18-2 от 19.12.2016 «Об 

утверждении Зонального Градостроительного Плана валоризации участка с бул. Дечебал, 

70», гарантийное письмо, выдвинутое О.О.О. «Urbanconstruct-TT», о предложении 

размещения спортивной площадки на участке, прилегающем Теоретическому Лицею 

«Bogdan Petriceicu Hasdeu», на основании статьи 14, параграфа (2), лит. F) и лит. v), статьи 

19, параграфа (3) Закона о местной публичной администрации № 436 от 28.12.2006, 

муниципальный Совет Кишинэу РЕШАЕТ: 

 

 

1. Принять размещение спортивной площадки с окрестностями и ночным 

освещением на земельном участке с кадастровым номером 0100105.237, 

размещенным в мун. Кишинэу, ул. Николай Зелински, 36/5, под управлением 

Теоретического Лицея «Bogdan Petriceicu Hasdeu». 

2. Размещение спортивной площадки с окрестностями и ночным освещением, 

указанной в пункте 1, возлагается на Общество с Ограниченной Ответственностью 

«Urbanconstruct-TT» взамен размещения спортивной площадки с ночным 

освещением у границ парка «Valea Trandafirilor», отображенной в пункте 3 

решения МСК № 6/18-2 от 19.12.2016. 

3. Затраты на работы по проектированию и строительству спортивной площадки с 

окрестностями и ночным освещением будут понесены Обществом с Ограниченной 

Ответственностью «Urbanconstruct-TT». 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Главное управление архитектуры, градостроительства и земельных связей 

муниципального Совета Кишинэу изготовит справку градостроительства и 

авторизацию на строительство, в целях размещения спортивной площадки с 

ночным освещением. 

5. Запросить у временно исполняющего обязанности Главного мэра муниципия 

Кишинэу выдачу справки градостроительства и авторизации на строительство, в 

целях размещения спортивной площадки с ночным освещением. 

6. После завершения строительных работ, спортивная площадка будет передана на 

баланс Главного управления образования, культуры, молодежи и спорта 

муниципального Совета Кишинэу. 

7. Вице-мэр муниципия Кишинэу обеспечит контроль выполнения положений 

данного решения. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ                                                           Адриан КУЛАЙ 

 

И.О. СЕКРЕТАРЯ СОВЕТА                                                                   Адриан ТАЛМАЧ 


